Приказ от 12.04.2023 № 255 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
12 Мая 2023

    Приказ от 12.04.2023 № 255 "О внесении изменений в
план проведения  обязательных профилактических
визитов  на 2023 год"

В соответствии со статьей 44, 52 Федерального закона от 31.07.2020                           №
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», пунктом 7 Правил разработки и утверждения контрольными
(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям», утв. постановлением Правительства Российской
Федерации от 25.06.2021 № 990 в целях реализации Управлением Роспотребнадзора по
Ростовской области (далее – Управление) полномочий по профилактике рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в план проведения обязательных профилактических визитов
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области на 2023 год, утв. приказом от
29.12.2022 № 746 (далее – профилактических визитов на 2023 год) в отношении
контролируемых лиц, отнесенных к категории чрезвычайно высокого, высокого и
значительного риска; контролируемых лиц, осуществляющих производство и
реализацию продукции, отнесенной к чрезвычайно высокому и высокому риску:

1.1. исключить профилактический визит в отношении индивидуального
предпринимателя Чернецова Александра Семеновича (ОГРНИП 31761960007234,
ИНН 615100298960, пункт 1068) в связи с прекращением деятельности на основании
соответствующего решения.

Основание: служебная записка начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Новошахтинске, Мясниковском,
Родионово-Несветайском районах Кириленко Н.Н. от 10.05.2023.

1.2. дополнительно включить перечень контролируемых лиц, осуществляющих
деятельность по организации отдыха детей и их оздоровления, в том числе лагерей с

 1 / 6

Приказ от 12.04.2023 № 255 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
12 Мая 2023

дневным пребыванием:

- МБОУ г. Ростова-на-Дону «Лицей №102 им. дважды Героя Советского Союза,
летчика-космонавта Комарова В.М.», детский лагерь в 1 смену                 (ОГРН
1026102909910, ИНН 6161025920);

- МАОУ города Ростова-на-Дону «Школа № 5», детский лагерь в 1 смену (ОГРН
1026103169773, ИНН 6163022643);

- МБОУ города Ростова-на-Дону "Школа № 40 им. Восьмой Воздушной Армии", детский
лагерь в 1 смену (ОГРН 1036165005403, ИНН 6165090960);

- МБОУ города Ростова-на-Дону «ЛИЦЕЙ № 20 им. В.П. Поляничко», детский лагерь в 1
смену (ОГРН 1026104031161, ИНН 6166018620);

- МБОУ города Ростова-на-Дону «Школа № 84 им. Героя России Дмитрия Петрова»,
детский лагерь в 1 смену (ОГРН 1026104027619, ИНН 6166018684);

- МБОУ города Ростова-На-Дону «Лицей № 13», детский лагерь в 1 смену (ОГРН
1026104149917, ИНН 6167058087);

- ИП Голубева Марина Олеговна (Гимназия «Донского Академического развития»),
детский лагерь во 2 смену (ОГРНИП 313616535300012,                         ИНН
616506580053);

- ЧОУ Гимназия "Эстус", детский лагерь во 2 смену (ОГРН 1026103172952, ИНН
6163009963);

 2 / 6

Приказ от 12.04.2023 № 255 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
12 Мая 2023

- ЧОУ СШ "АЗЪ БУКИ ВЕДИ" г. Ростова-на-Дону, детский лагерь во 2 смену (ОГРН
1026103053162, ИНН 6162026130).

Основание: служебная записка начальника отдела надзора за условиями воспитания и
обучения Управления Роспотребнадзора по Ростовской области Колесник О.Ю.
    от 10.05.2023.

- МБОУ Чалтырская СОШ № 3, детский лагерь в 1 смену,                                ОГРН
1056122007391, ИНН 6122008417

Основание: служебная записка начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Новошахтинске, Мясниковском,
Родионово-Несветайском районах Кириленко Н.Н. от 10.05.2023.

- МБОУ СОШ №77 им. С.И. Петрушко, детский лагерь в 1 смену               (ОГРН
1026101411445, ИНН 6125018332);

- МБОУ «Школа-детский сад №18», детский лагерь в 1 смену                     (ОГРН
1216100001590, ИНН 6125033482);

- МБОУ г. Шахты Ростовской области "СОШ № 48", детский лагерь в 1 смену (ОГРН
12161000032367, ИНН 6155091033). Основание: служебная записка начальника
территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г.
Шахты, Усть-Донецком, Октябрьском (с) районах. Дзыза В.В. от 10.05.2023.

- МБОУ гимназия № 2 г. Сальска (профильная смена для одаренных детей "Виктория"),
детский лагерь во 2 смену (ОГРН 1026102515768, ИНН 6153015407).

Основание: служебная записка начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в Сальском, Целинском, Песчанокопском,

 3 / 6

Приказ от 12.04.2023 № 255 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
12 Мая 2023

Егорлыкском, Орловском, Пролетарском (с) районах Федченко А.В. от 02.05.2023.

- МБОУ Барабанщиковская СШ № 4, детский лагерь в 1 смену                   (ОГРН
1026100854856, ИНН 6108004788).

Основание: служебная записка начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском,
Заветинском, Зимовниковском районах Аносяна А.С. от 05.05.2023.

1.3. дополнительно включить перечень контролируемых лиц, осуществляющих
деятельность по организации общественного питания детей в организациях,
осуществляющих деятельность по отдыху и оздоровлению в 2023 году:

- ИП Пилягина Марина Евгеньевна (ОГРНИП 322619600178560,                   ИНН
615105186570).

Основание: служебная записка начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Новошахтинске, Мясниковском,
Родионово-Несветайском районах Кириленко Н.Н. от 10.05.2023.

1.4. изменить адрес места фактического осуществления деятельности:

- МБОУ г. Ростова-на-Дону «Лицей № 58 им. Бориса Бульбы и Сергея Щеткова» (ОГРН
1026104363592, ИНН 6168042107, пункт 2371) – указать адрес: «344103, Ростовская
область, г. Ростов-на-Дону, ул. Петрозаводская, 137А».

Основание: служебная записка начальника отдела надзора за условиями воспитания и
обучения Управления Роспотребнадзора по Ростовской области Колесник О.Ю.
    от 10.05.2023.

 4 / 6

Приказ от 12.04.2023 № 255 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
12 Мая 2023

- МБОУ Кагальницкая СОШ № 1, детский лагерь в 1 смену                          (ОГРН
1036113002331, ИНН 6113015432, пункт 1711) – указать адрес: «347700, Ростовская
область, Кагальницкий район, ст. Кагальницкая, ул. Калинина, 78А»;

- МБОУ Кировская СОШ № 5, детский лагерь в 1 смену (ОГРН 1036113002276, ИНН
6113015471, пункт 1719) – указать адрес: «347709, Ростовская область, Кагальницкий
район, ст.Кировская, ул.Ленина, 62, х.Николаевский, ул. Луговая, 127»;

- МБОУ Новобатайская СОШ №9 им. капитана А.И. Быкова, детский лагерь     в 1 смену,
ОГРН 1036113002100, ИНН 6113015513, детский лагерь в 1 смену             (ОГРН
1036113002133, ИНН 6113015489, пункт 1727) – указать адрес: «347705, Ростовская
область, Кагальницкий район, с. Новобатайск, ул. Ленина, 55,                     п. Воронцовка,
ул. Школьная, 1А».

Основание: служебная записка начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в Азове, Азовском, Зерноградском,
Кагальницком районах Гарькавой И.Н. от 03.05.2023.

1.5. изменить период проведения профилактического визита с «2 квартал 2023г. –
июнь» на период проведения: «3 квартал 2023г. – август» в отношении МБОУ
Родионово-Несветайского района "Родионово-Несветайская СОШ № 7", детский лагерь
в 1 смену, ОГРН 1026101550914, ИНН 6130000250, пункт 2424).

Основание: служебная записка начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Новошахтинске, Мясниковском,
Родионово-Несветайском районах Кириленко Н.Н. от 10.05.2023.

2. Начальнику отдела регистрации и лицензирования Становой Т.Ю., начальнику отдела
защиты прав потребителей Живой Н.Н., начальнику отдела надзора за состоянием
среды обитания и условиями проживания Коржову С.А., начальнику отдела надзора за
условиями труда Лоху Е.Е., начальнику отдела эпидемиологического надзора Ненадской
С.А., начальнику отдела надзора на транспорте и санитарной охраны территории

 5 / 6

Приказ от 12.04.2023 № 255 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
12 Мая 2023

Рыжкову Ю.В., начальнику отдела надзора за условиями воспитания и обучения
Колесник О.Ю., начальнику отдела надзора за питанием населения Родионовой М.М.,
начальникам территориальных отделов обеспечить персональную ответственность за
выполнением плана профвизитов на 2023 год, в редакции, утвержденной настоящим
приказом, срок – до 29.12.2023.

3. Начальнику отдела надзора за радиационной безопасностью и
социально-гигиенического мониторинга Калининой М.В. обеспечить размещение
настоящего приказа на официальном сайте Управления, срок – в течение 2 рабочих
дней со дня издания приказа о внесении изменений в план профилактических визитов
на 2023 год.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области Конченко А.В.

Руководитель                                                                                          Е.В. Ковалев

 6 / 6